Канифольнинский
сельский Совет депутатов
Нижнеингашского района Красноярского края

[bookmark: _GoBack]Решение

28.04.2025                             п. Канифольный                                  № 41-131

О внесении изменений в Решение Канифольнинского сельского Совета депутатов от 30.11.2015 №81-212 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества  муниципального образования Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края»(В редакции Решений: от 25.12.2018 №10-37; от 12.11.2024 №37-115)

На основании Протеста Прокуратуры Нижнеингашского района от 01.04.2025 №7/3-07-2025, Федерального закона от 29.12.2022 №618-ФЗ «О внесении в статью 3 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» руководствуясь статьями53 и 54Устава Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края Канифольнинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от  30.11.2015 №81-212 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского краяследующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 5.1 Положения изложить в новой редакции:
3) продажа имущества по минимально доступной цене.
1.2. Подпункт 5 и подпункт 6 пункта 6.6 Положения изложить в новой редакции:
5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который подал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;
6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», лица, признанного единственным участником продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

       2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить накомиссию по социальным вопросам и жизнеобеспечению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального
опубликования в печатном издании «Информационныйвестник».

	Председатель Канифольнинского
сельского Совета депутатов
__________________О.Н.Дудина
	                  Глава Канифольнинского
                  сельсовета
               _________     Т.А. Островень